
UCHWAŁA NR III/14/18
RADY GMINY CHEŁMŻA

z dnia 18 grudnia 2018 r.

w  sprawie ustalenia zasad ponoszenia  odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu 
chronionym udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które 

ostatnie miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Chełmża

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432), art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 36 pkt 2 lit. i, art. 48a ust. 1 i 2 
i art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 1508 i 1693) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 
i mieszkaniu chronionym udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, 
które ostatnie miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Chełmża.

§ 2. Pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym jest odpłatny. Gmina Chełmża pokrywa część 
kosztów stanowiących różnicę między średnim miesięcznym kosztem utrzymania w ośrodku lub mieszkaniu, 
a opłatą uiszczaną przez osobę umieszczoną w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym.

§ 3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu osób skierowanych 
do ośrodka wsparcia lub mieszkania chronionego.

§ 4. Osoby przebywające krócej niż miesiąc oraz opuszczające ośrodek wsparcia lub mieszkanie chronione 
w trakcie miesiąca kalendarzowego ponoszą odpłatność proporcjonalnie do ilości dni pobytu w miesiącu.  

§ 5. 1. Pomoc w formie nieodpłatnego tymczasowego schronienia w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu 
chronionym przysługuje osobom, w tym bezdomnym, posiadającym ostatnie miejsce zameldowania na pobyt 
stały na terenie Gminy Chełmża,  a ich dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

2. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, ponoszą odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia
lub mieszkaniu chronionym na zasadach określonych w tabeli:

Dochód osoby/rodziny według kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 
i mieszkaniu chronionym wyrażona w %

powyżej 100% lecz nie więcej niż 125% 25%
powyżej 125% lecz nie więcej niż 150% 50%
powyżej 150% lecz nie więcej niż 200% 75%
powyżej 200% 100%

§ 6. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym wnoszona jest na rachunek bankowy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmży.

§ 7. Decyzję kierującą i decyzję ustalającą odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu 
chronionym wydaje z urzędu lub na wniosek osoby zainteresowanej Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Chełmży z upoważnienia Wójta Gminy Chełmża.

§ 9. Miesięczny koszt utrzymania osoby wraz z zasadami regulowania odpłatności ustalany będzie na 
podstawie porozumienia zawartego między Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmży, 
a kierownikiem ośrodka wsparcia lub zarządzającym mieszkaniem chronionym do którego  nastąpi skierowanie 
osoby pozbawionej schronienia lub bezdomnej.

§ 10. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej 
może zwolnić w części lub w całości z odpłatności za pobyt  w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym 
osobę skierowaną i zobowiązaną do opłaty.

2. Zwolnienie z ponoszenia opłaty za pobyt następuję na wniosek osoby skierowanej lub pracownika 
socjalnego.

Id: 59C564F1-DE18-47DF-8C9C-3EBB6E44F49F. Podpisany Strona 1



3. Zwolnienie z ponoszenia opłaty za pobyt przysługuje przez czas określony, jednak nie dłużej niż przez 
okres 3 miesięcy w roku kalendarzowego w następujących przypadkach:

1) straty materialnej  powstałej w wyniku zdarzenia losowego;

2) koniecznością ponoszenia kosztów zakupu leków, w tym procesu leczenia;

3) zakupu sprzętu rehabilitacyjnego.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Iwański

Id: 59C564F1-DE18-47DF-8C9C-3EBB6E44F49F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Niniejszy projekt uchwały określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku
wsparcia i mieszkaniu chronionym udzielający schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom
bezdomnym, które ostatnie miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Chełmża.

Udzielenia schronienia osobom tego pozbawionym, w tym w szczególności bezdomnym, jest
zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym, co jest zgodne z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o
pomocy społecznej. Stanowi ono rodzaj świadczenia niepiężnego przysługującego osobom, które nie są w
stanie zapewnić sobie miejsca noclegowego we własnym zakresie.

Podstawą do podjęcia niniejszej uchwały jest art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o
pomocy społecznej, który stanowi, że rada gminy w drodze uchwały ustala w zakresie zadań własnych,
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia
i mieszkaniu chronionym. Uchwała pozwoli na prawidłową realizację zadania wynikającego
z ustawy o pomocy społecznej oraz planu budżetowego przyjętego przez Radę Gminy Chełmża.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne.

Id: 59C564F1-DE18-47DF-8C9C-3EBB6E44F49F. Podpisany Strona 1




